
Návod k obsluze V60 Drip Kettle FIT
Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  Důležité informace  ..................................................................................................................... 1 
  2  Návod k přípravě  ........................................................................................................................ 1 
  3  Popis výrobku  ............................................................................................................................. 2 
  4  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................... 2 
  5  Čištění a údržba  .......................................................................................................................... 3 
  6  Náhradní díly  .............................................................................................................................. 4 
  7  Záruka  ......................................................................................................................................... 4 
  8  Likvidace výrobku  ...................................................................................................................... 4 

1 Důležité informace
• Tento výrobek je určen pro domácí použití.

• Než budete konvici poprvé používat, prostudujte si důkladně tento návod. Ponechte si jej,
abyste  do  něj  mohli  nahlédnout  v  případě  nejasností.  Pokud  budete  s  konvicí  špatně
manipulovat, mohlo by dojít k nehodě. 

• Tento výrobek je možné použít na následujících typech vařičů:

2 Návod k přípravě
Na všech typech vařičů kromě plynového hořáku:

• Před  umístěním  na  vařič  se  ujistěte,  že  je  spodní  část  konvice  dokonale  suchá,  kvůli
rovnoměrnému zahřívání.

• Umístěte výrobek do středu vařiče.

• Při použití indukce můžete slyšet bzučení. To je způsobeno vibracemi ve vařiči rezonujícími
na konvici, nejedná se o vadu.

• Nepoužívejte výrobek, pokud je poškozený, nebo v něm chrastí následkem pádu nebo pokud
se v něm objevily díry.

• Používejte výrobek správně v souladu s manuálem vařiče.

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


Na plynovém hořáku:

• Nepoužívejte výrobek k ohřátí malého množství vody. Části,  které jsou nad hladinou, se
můžou přehřát a změnit barvu.

• Upravte velikost plamene, aby plameny nedosahovaly na boční strany konvice. Mohlo by
dojít  k zahřátí  rukojeti  nebo madla poklice,  což by mohlo vést k jejich poškození  nebo
nežádoucímu zabarvení.

• Umístěte výrobek do středu hořáku, aby byla zajištěna jeho stabilita.

3 Popis výrobku

4 Důležitá bezpečnostní opatření
• Před použitím zkontrolujte  všechny části  výrobku.  Nepoužívejte  výrobek,  pokud zjistíte

jakékoli odchylky jako praskliny, poškození,  uštípnutí,  prohnutí nebo uvolnění některých
částí.

• Nepoužívejte k žádnému jinému účelu než k vaření vody, abyste se vyhnuli nežádoucímu
zabarvení nebo korozi. Nepoužívejte výrobek k přípravě pokrmů.

• Neplňte vodou až po okraj. Vodu nalévejte jen v přiměřeném množství. Přeplnění výrobku
může způsobit překypění vody.

• Nezahřívejte konvici, pokud je prázdná. Tím by mohlo dojít k deformaci nebo poškození
výrobku, případně k požáru nebo popáleninám.

• Nevařte v konvici bez poklice, aby nedošlo k přehřátí rukojeti párou a následně k poškození
rukojeti nebo popáleninám.

• Držadlo se může během používání konvice velmi zahřát, proto při manipulaci s ním použijte
kuchyňské chňapky.

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


• Pokud necháte vodu v konvici příliš dlouho, konvice může začít rezivět.

• Konvici nesmí používat děti. Vždy ji umístěte mimo dosah a dohled dětí.

• Nepokládejte konvici na ubrus nebo na věci náchylné k poškození teplem.

• Pokud konvici držíte za držadlo a právě jste z ní nalili horkou vodu (nebo je horká voda
ještě uvnitř konvice), neoddělávejte její poklici, aby vám pára nezpůsobila popálení.

• Buďte maximálně opatrní při zacházení s teplou konvicí. Konvice je na povrchu horká, držte
ji jen za držadlo.

• Konvice  je  vyrobená  z  nerezové  oceli  a  vevnitř  je  mírně  nahnědlá,  což  je  způsobeno
vypálením vrchní  barvy  za  vysoké  teploty,  aby  tak  nebyl  žádný  problém při  používání
konvice.

• Pokud se držadlo uvolňuje, konvici dále nepoužívejte, mohli byste ji upustit, což by mohlo
mít za následek popálení či zranění. Pokud je držadlo poškozené, nepokoušejte se ho opravit
a konvici znovu používat.

• Pokud se úchytka poklice či držadlo začínají uvolňovat, pokuste se je upevnit zpátky.

• Konvici neumisťujte na žádná topná tělesa či na kamna; konvice by se mohla převrhnout a
zapříčinit zranění.

• Nevystavujte  konvici  silnému  nárazu,  protože  by  se  tak  mohla  poškodit,  začít  špatně
fungovat anebo by se mohla výrazně zkrátit její životnost.

• Bezprostředně po uvaření vody v konvici se vodu nesnažte nalévat, neboť by vás mohla
postříkat a způsobit tak popálení. Počkejte vždy minimálně 20 sekund, než budete horkou
vodu rozlévat.

• Konvici používejte na základě jejího uvedeného doporučeného a maximálního objemu.

• Protože jsou tělo konvice, její hubice a otvory malé, je zde riziko, že voda z nich během
vaření vyteče. Dbejte proto na to, abyste konvici naplňovali vodou vždy v souladu s
jejím  doporučeným  a  maximálním  objemem  a  abyste  zvolili  přiměřený  stupeň
ohřívání na daném vařiči.

5 Čištění a údržba
Před prvním použitím:

• Výrobek omyjte dvakrát nebo třikrát houbičkou a neutrálním saponátem.

• Jednou nebo dvakrát uvařte v konvici vodu a vylijte ji.

• Nepoužívejte na výrobek bělidla na bázi chlóru.

• Před použitím odstraňte všechny nálepky.

Po použití výrobku:

• Po použití umyjte houbou a saponátem, otřete vodu a nechte oschnout před uložením.

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


• Špína obsahující soli nebo mastnotu může způsobit rezavění výrobku. Výrobek udržujte v
čistotě.

• Skladování výrobku v kontaktu s jinými druhy kovu, jako je ocel nebo hliník, může způsobit
rezavění výrobku.

• Pokud  dojde  k  rezavění,  odstraňte  rez  tekutým  pískem  a  houbičkou,  potom  důkladně
opláchněte. Pokud by se tekutý písek dostal do kontaktu s černým nátěrem konvice, nátěr by
se mohl začít odlupovat. Buďte proto vždy opatrní, když vnitřek konvice čistíte.

• Při  delším používání  se  mohou na  různých  částech  konvice  objevit  bílé  skvrnky.  To je
způsobeno  zbytky  vápníku  nebo  magnézia  z  kohoutkové  vody.  Nejsou  zdraví  škodlivé.
Důkladně konvici po použití umývejte.

• Barva použitá na konvici je zdraví neškodná. Upozorňujeme však, že vlivem nárazu, tření či
drhnutí se může začít odlupovat.

6 Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

7 Záruka
Na V60 Drip Kettle FIT je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným materiálem
nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu je třeba
vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

8 Likvidace výrobku
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité informace
	2 Návod k přípravě
	3 Popis výrobku
	4 Důležitá bezpečnostní opatření
	5 Čištění a údržba
	6 Náhradní díly
	7 Záruka
	8 Likvidace výrobku

